
 

Uchwała Nr XII/117/20 

RADY MIEJSKIEJ W JEZIORANACH 

z dnia 28 lutego 2020  r. 

  

w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

składanej przez właściciela nieruchomości oraz warunków i trybu składania deklaracji za pomocą 

środków komunikacji elektronicznej 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(t. j. Dz. U. 2019 poz. 506) oraz art. 6 n ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości  

i porządku w gminach (t. j. Dz. U. 2019 poz. 2010) Rada Miejska w Jezioranach uchwala, co następuje:  

 

§ 1. 1. Ustala się wzory deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanych 

przez właścicieli nieruchomości położonych na obszarze Gminy Jeziorany stanowiących załączniki  Nr 1, Nr2 

i Nr3 do niniejszej uchwały.  

2.  Format elektroniczny wzorów deklaracji, o których mowa w  § 1  ust. 1 określony jest w formacie XML. 

3. Układ informacji i powiązań między danymi deklaracji w formacie XML określają załączniki Nr 1A, Nr 2A i Nr 3A 

do niniejszej uchwały. 

§ 2. Deklaracje, o których mowa w  § 1 właściciele nieruchomości są zobowiązani złożyć w Urzędzie Miejskim  

w Jezioranach, Plac Zamkowy 4, 11-320 Jeziorany, w następujących terminach: 

1) 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca lub powstania na danej 

nieruchomości odpadów komunalnych, 

2) W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty  

za gospodarowanie odpadami komunalnymi lub określonej w deklaracji ilości odpadów komunalnych 

powstających na danej nieruchomości właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć nową deklarację 

w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana. 

§ 3. Właściciel nieruchomości jest obowiązany do złożenia wraz ze składaną deklaracją dokumentów  

potwierdzających dane zawarte w deklaracji: 

1) zaświadczenia o uiszczaniu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w innej gminie  

lub dokumentu potwierdzającego zamieszkanie albo przebywanie poza granicami Gminy Jeziorany,  

bądź w innym niż miejsce zameldowania lokalu na terenie Gminy Jeziorany, takich jak umowa najmu, 

zaświadczenie lub potwierdzenie przebywania w bursie, internacie, akademiku, hotelu pracowniczym, 

szpitalu itp. , 

2) w razie niemożności złożenia dokumentów wymienionych w pkt 1), oświadczenia o zamieszkiwaniu  

lub przebywaniu poza granicami Gminy Jeziorany, bądź w innym niż miejsce zameldowania lokalu  

na terenie Gminy Jeziorany. 

§ 4. Deklaracje, o których mowa w § 1,  mogą być składane za pomocą środków komunikacji elektronicznej,  

przy zachowaniu następujących warunków:  

1) formularze deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, zgodne  

z załącznikami Nr 1, Nr 2 i Nr 3 do niniejszej uchwały, udostępnione są na stronie internetowej  

https://epuap.gov.pl ;  

2) składanie deklaracji drogą elektroniczną odbywać się będzie poprzez portal EPUAP https://epuap.gov.pl 

za pośrednictwem elektronicznej skrzynki podawczej EPUAP Urzędu Miejskiego w Jezioranach, 

3) deklaracje składane za pomocą portalu EPUAP muszą być opatrzone kwalifikowanym podpisem 

elektronicznym w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 5 września 2016 r. o usługach zaufania oraz 

https://epuap.gov.pl/
https://epuap.gov.pl/


 

identyfikacji elektronicznej (Dz. U. 2016 poz. 1579 ) albo podpisem potwierdzonym profilem zaufanym 

EPUAP w rozumieniu ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. o informatyzacji działalności podmiotów 

realizujących zadania publiczne (t. j. Dz. U. 2019 poz.700). 

 

§ 5. Traci moc uchwała Rady Miejskiej w Jezioranach Nr XX/122/16 z dnia 22 czerwca 2016 roku  

w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej 

przez właścicieli nieruchomości oraz warunków i trybu składania deklaracji za pomocą środków komunikacji 

elektronicznej oraz uchwała Rady Miejskiej w Jezioranach Nr XXI/134/16 z dnia 27 sierpnia 2016 roku  

w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej w Jezioranach Nr XX/122/16 z dnia 22 czerwca 2016 roku  

w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej 

przez właścicieli nieruchomości oraz warunków i trybu składania deklaracji za pomocą środków komunikacji 

elektronicznej. 

 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Jezioran. 

 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej opublikowania w Dzienniku Urzędowym Województwa  

Warmińsko-Mazurskiego oraz podlega wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Jezioranach. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej  

 

Bogusław Wierzbicki 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

UZASADNIENIE: 

W związku z wejściem w życie ustawy z dnia 19 lipca 2019 roku o zmianie ustawy  
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw Dz. U.  2019 poz. 1579, zgodnie z 
przepisem art.  5 ust. 1 pkt 3 zmienianej ustawy obowiązkiem właściciela nieruchomości jest zbieranie w sposób 
selektywny powstałych na terenie nieruchomości odpadów komunalnych zgodnie z wymaganiami i sposobem 
określonymi w regulaminie oraz sposobem określonym w przepisach wydanych na podstawie art. 4a ust. 1 ww. 
ustawy.  
Podstawową stawką opłaty uiszczaną przez właścicieli nieruchomości za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi jest stawka za zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny. W związku z powyższym we 
wzorach deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi nie może być wyboru braku 
segregacji odpadów.  
We wzorze deklaracji obowiązkowe jest wprowadzenie do 3 maja 2020 r. klauzuli informacyjnej RODO. 

   

Wobec powyższych argumentów koniecznym jest podjęcie przez Radę Miejską w Jezioranach stosownej 

uchwały w przedmiotowej sprawie. 

 


